2013年9月23日 星期一 编辑：宁毅 校对：向东 组版：寇樱子
国际新闻08

2013年8月110联动和网民诉求办理工作情况公示
市110联动办公室提供

根据《洛阳市110联动和网民诉求办理工作考核办法（暂行）》（洛办〔2012〕61号）的要求，市110联动办公室对我市联动单位2013年8月办理群众诉求情况进行了量化排名，现予以公布。
8月排名前三位的单位依次为：洛龙区政府、高新区管委会、市联通公司。排名后三位的单位依次为：市停车办、洛阳银监分局、市体育局。

月
排
名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

单 位

洛龙区政府

高新区管委会

市联通公司

市工商局

市水务集团

市公安局

市消防支队

市供电公司

涧西区政府

市公交集团

河南有线洛阳分公司

市地税局

瀍河回族区政府

新奥华油燃气公司

西工区政府

市人力资源和社会保障局

市住建委

市卫生局

市环保局

市出租车管理处

市民政局

伊滨区管委会

市食品药品监管局

市公用事业局

市园林局

市国资委

市邮政局

市发改委

市林业局

龙门园区管委会

市移动公司

市水务局

市热力公司

市文物局

110诉求事项办理

受理
分数

19.40

18.80

18.50

19.30

18.60

19.90

17.20

19.80

19.70

18.10

18.70

17.00

18.40

17.30

19.60

19.00

19.50

17.50

19.20

18.90

16.10

18.00

17.10

18.20

18.30

15.10

16.40

16.60

14.40

16.90

17.90

16.70

16.50

14.10

按时
办结
分数

14.54

14.90

14.75

13.78

14.80

14.00

15.00

14.34

13.85

14.74

14.74

15.00

14.62

14.85

13.51

14.39

14.22

14.34

14.88

14.85

15.00

14.20

14.01

15.00

14.85

15.00

14.73

14.24

15.00

14.62

14.12

14.58

14.20

15.00

及时
反馈
分数

9.90

9.92

9.92

9.99

9.87

9.56

10.00

9.97

9.70

10.00

9.58

9.86

9.89

9.70

9.40

9.67

9.58

9.78

9.88

9.83

10.00

9.46

9.67

8.94

9.46

9.41

10.00

9.32

10.00

9.61

8.82

9.57

9.46

10.00

满意度
分数

18.42

18.27

19.00

18.30

18.90

18.25

20.00

18.04

18.20

17.86

18.70

19.71

18.05

19.50

17.86

17.54

18.17

18.75

16.55

16.99

18.50

18.28

19.14

17.87

16.50

20.00

18.50

18.75

20.00

18.50

18.23

18.00

18.75

20.00

网民诉求办理

受理
分数

12.65

12.25

12.35

12.55

11.75

13.00

11.85

12.40

12.80

12.70

11.90

11.85

12.15

12.00

12.45

12.95

12.85

12.20

12.50

11.85

12.05

11.80

11.55

12.20

11.95

11.45

11.50

12.45

11.35

11.65

12.30

12.10

11.95

11.50

按时办
结分数

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

9.70

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

网上
答复
分数
6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.82

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

满意
度分
数

8.90

8.86

8.85

8.90

8.85

9.00

8.85

8.85

8.87

8.90

8.80

8.90

8.85

8.85

8.87

8.86

8.85

8.86

8.86

8.80

8.90

8.86

8.83

8.86

8.90

8.87

8.73

8.87

8.87

8.82

8.82

8.87

8.87

8.85

督办
单分
数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

逾期
办理
分数

7.75

7.75

7.75

7.75

7.75

7.50

8.00

7.75

7.00

8.00

7.75

7.50

7.75

7.75

7.50

7.50

6.50

7.75

7.25

8.00

8.00

8.00

8.00

7.65

7.75

8.00

7.90

7.50

8.00

7.50

7.40

7.75

7.75

8.00

警示
单分
数

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

奖扣
分数

0.50

0.50

0.00

0.50

0.50

-0.25

-0.25

0.00

0.25

0.00

0.00

0.00

0.00

-0.25

0.50

-0.25

-0.25

0.00

0.00

-0.25

0.00

-0.25

0.00

-0.25

0.25

0.00

0.00

0.00

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

总分

126.06

125.25

125.12

125.07

125.02

124.96

124.65

124.65

124.37

124.30

124.17

123.82

123.71

123.70

123.69

123.66

123.42

123.18

123.12

122.97

122.55

122.35

122.30

121.99

121.96

121.83

121.76

121.73

121.37

121.35

121.34

121.32

121.23

121.20

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

市建设投资公司

市邮政管理局

市财政局

老城区政府

市工业和信息化局

市畜牧局

市人防办

中石油洛阳分公司

市旅游局

市农业局

市质监局

市文广新局

市人口计生委

市粮食局

市国税局

市交通局

市气象局

市规划局

市事管局

市安监局

新区管委会办公室

市住房公积金管理中心

市烟草专卖局

市电信公司

市交警支队

市经济开发区

市国土资源局

市商务局

市公路局

中石化洛阳分公司

市教育局

市体育局

洛阳银监分局

市停车办

13.80

13.70

13.70

19.10

14.80

13.90

15.00

13.70

15.60

16.30

15.70

16.00

14.30

58.25

15.80

17.60

58.05

15.20

58.24

14.50

14.20

14.60

15.50

17.40

17.80

16.20

15.40

14.90

15.90

14.00

17.70

15.30

14.70

16.80

15.00

15.00

15.00

14.45

13.75

15.00

14.06

15.00

15.00

13.85

15.00

14.69

15.00

14.04

14.73

12.75

15.00

15.00

15.00

15.00

14.13

13.01

14.42

15.00

12.69

13.60

15.00

12.90

12.86

13.00

11.35

10.00

10.00

10.00

9.80

10.00

10.00

10.00

10.00

9.31

10.00

9.00

9.79

8.75

8.93

9.40

9.00

8.75

8.33

7.77

10.00

9.50

8.86

10.00

9.61

8.46

9.53

7.50

7.50

9.05

7.50

7.56

20.00

20.00

20.00

16.90

20.00

20.00

20.00

20.00

18.33

18.50

18.33

18.33

20.00

19.39

17.34

20.00

20.00

20.00

20.00

17.00

18.32

18.00

18.50

16.25

20.00

17.83

20.00

16.00

16.25

19.00

13.37

36.38

36.35

11.45

12.60

11.85

11.45

11.30

36.35

11.65

11.35

11.85

11.55

12.05

11.45

11.45

11.45

11.40

12.75

11.40

11.35

11.70

11.95

36.22

11.65

36.27

11.60

11.90

11.40

36.13

34.69

12.90

11.45

34.01

34.01

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

8.90

8.60

10.00

10.00

10.00

10.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

5.34

5.16

6.00

6.00

6.00

6.00

8.87

8.90

8.82

8.82

8.76

8.87

9.00

8.85

8.83

8.83

8.86

8.91

8.82

8.88

8.83

8.89

8.83

8.89

8.83

8.80

8.75

8.85

8.86

8.80

8.83

9.00

9.00

9.00

8.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

8.00

8.00

8.00

7.50

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

7.75

7.75

8.00

8.00

7.75

8.00

7.75

8.00

7.75

8.00

8.00

8.00

7.75

7.75

7.90

8.00

7.50

7.75

8.00

7.00

8.00

8.00

8.00

9.00

9.00

9.00

7.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

7.50

9.00

9.00

9.00

9.00

9.00

0.00

0.00

0.00

0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

0.00

-0.25

0.00

-0.25

0.00

0.00

0.00

-0.25

0.00

0.00

-0.25

0.00

0.00

-0.25

0.00

-0.25

-0.25

0.00

0.00

0.00

0.00

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

-0.25

121.18

121.05

121.02

121.00

120.97

120.92

120.87

120.80

120.76

120.75

120.73

120.69

120.68

120.56

120.52

120.34

120.33

120.28

120.28

120.18

120.12

119.90

119.72

119.54

119.44

119.13

119.01

117.81

117.24

116.94

116.55

115.49

113.96

108.84

月
排
名

单 位

110诉求事项办理

受理
分数

按时
办结
分数

及时
反馈
分数

满意度
分数

网民诉求办理

受理
分数

按时办
结分数

网上
答复
分数

满意
度分
数

督办
单分
数

逾期
办理
分数

警示
单分
数

奖扣
分数

总分

购物时遇难

徽商企业有限公司总经理王错接受
新华社记者电话采访时说，遇难者周女士
38岁，是他好友的妻子，江苏连云港人，随
丈夫来到内罗毕，从事房地产业。

王错说，恐怖袭击发生在当地时间21
日12时30分左右。12时40分左右，正在
外地出差的丈夫接到周女士打来的电
话。事发时，她正带着儿子逛商场，以为
遭遇武装抢劫。

丈夫随后与妻子失去联络，一边往内
罗毕赶，一边拨打妻子手机，直到当天下
午四五点时才打通电话，接电话的人却是
正在抢救周女士的医生……

王错说，医院方面介绍，如果伤口不
感染的话，受伤男孩身体没有大碍。王错
等人无法进入医院，但肯尼亚《星期日民
族报》22日登出这名中国男孩的照片，显
示男孩似乎在爆炸中受到冲击，手臂受
伤，但问题不大。

中国驻肯尼亚大使馆22日接到报告
后，参赞等人探视和慰问男孩和遇难者家
属，承诺积极提供必要协助。

严重恐怖袭击罕见

在肯尼亚经商八九年的王错说，肯尼
亚治安状况在非洲国家中较好，有武装抢
劫，但少有抢劫杀人。而类似 21 日这样
严重的恐怖袭击，自 1998 年致死 200 多
人的美国驻肯尼亚和坦桑尼亚大使馆爆
炸袭击以来，还没有发生过。

然而，肯尼亚 2010 年出兵索马里，
参与打击索马里极端组织青年党（又译

“伊斯兰青年运动”）后，情况恶化，内罗
毕等地发生多起小规模恐怖袭击事件。
而这一次，恐怖分子根本不与当局谈判，
直接杀人……

邻国索马里青年党宣称制造这一事
件，以报复肯尼亚政府参与非洲联盟驻索
马里部队清剿这一武装之举。

肯尼亚华侨华人联合会21日晚连夜

召开会议，启动应急措施，提醒当地华侨
华人注意安全防护。中国驻肯尼亚大使
馆发布安全提示，提醒在肯中国公民高度
重视人身安全，切实加强安全防范，近期
尽量避免前往人流密集场所。

中国驻肯尼亚大使馆 22 日提醒，恐
怖袭击事件尚未结束，肯尼亚军警与恐怖
分子仍在对峙，不排除还会出现新的人员
伤亡。使馆将继续密切关注事态发展，及
时向有需要的中国公民提供帮助。

潜在重点目标

王错介绍，韦斯特盖特购物中心是内

罗毕最繁华的购物中心之一，联合国驻肯
尼亚机构工作人员、外国使领馆人员经常
光顾。眼下正值肯尼亚旅游旺季，许多外
国游客会选择到这里购物。

《星期日民族报》介绍，购物中心是一
处大型商业地产，2007年开业，占地35万
平方米，汇聚 80 多家国际名牌专卖店。
除超市、餐馆，还有银行、药店、照相馆、发
廊、洗衣店和电影院等，每天营业时间从
早8时到晚8时。

青年党先前警告，会袭击购物中
心。路透社分析，青年党袭击这样一座
吸引游客、外国侨民和肯尼亚富裕阶层
的标志性购物中心，旨在打击已经不太

景气的肯尼亚旅游业，挫伤肯尼亚政府
推动这一东非最大经济体成为良好投资
目的地的努力。

包括加拿大、美国、英国在内，一些外
国公民在21日袭击事件中遇难或受伤。

韦斯特盖特购物中心是以色列商人
在肯尼亚的商业地产之一，曾遭遇潜在
恐怖威胁。去年7月，肯尼亚当局指控两
名伊朗恐怖嫌疑人持有 15 公斤爆炸物。
媒体当时援引以色列总理本雅明·内塔
尼亚胡的话报道，这两名伊朗人策划袭击
以色列、美国、英国或沙特阿拉伯在肯尼
亚的目标。

（综合新华社9月22日电）

伤亡数百人，一名中国公民遇难

索马里青年党血洗肯尼亚购物中心
据新华社专电 俄罗斯总统办公厅主任谢尔盖·

伊万诺夫21日警告，俄方一旦发现叙利亚政府在移
交化学武器过程中有欺骗行为，可能不再支持叙总
统巴沙尔·阿萨德政权。

伊万诺夫当天在瑞典斯德哥尔摩出席一场由国
际战略研究所举办的会议，其间谈及叙利亚移交化
学武器议题。

他说，俄方希望在一周内了解叙利亚政府全部
化学武器的下落，“假设我们确信阿萨德正在作弊，
从理论上讲，我们会改变立场”。

现阶段，美国等西方国家试图推动联合国安全
理事会就叙利亚化学武器问题通过决议，规定叙方
如果没有执行美俄达成的叙利亚化学武器协议，将
沿用联合国宪章第七章行事。这一条款涉及军事行
动以及经济制裁。不过，俄罗斯已明确表示，无法接
受含有这一条款的决议。

总部设在荷兰海牙的禁止化学武器组织20日
证实，收到叙利亚政府有关其化学武器项目的首批
清单。美国官员同一天警告，如果叙当局没有遵守
化学武器协议，美国不排除军事打击叙利亚的可能。

伊万诺夫21日在讲话中重申，美国应该敦促叙
利亚反对派与政府对话。

俄告诫叙交化学武器
勿“玩猫儿腻”

9月22日，德国总统高克（左）在柏林的一个投
票点参加投票后接受采访。

当日，德国举行四年一度的联邦议院选举。
新华社记者 张帆 摄

德国总统参加投票

9月19日，日本首相安倍晋三（右三）身着防护
服视察福岛第一核电站。

据日本媒体19日报道，日本首相安倍晋三当天
视察福岛第一核电站时表示，他将负责任地处理福
岛第一核电站事故和核污水问题。（新华社/路透）

日本首相视察福岛核电站

内罗毕购物中心遇袭事件已造成至
少59人死、200多人受伤，死者中包括中
国公民，袭击者来自公开宣布效忠于“基
地”恐怖组织的索马里青年党。

这起恐怖袭击，不仅令肯尼亚“东非
明珠”的美誉黯然失色，也暴露了撒哈拉
以南非洲安全局势的整体脆弱，反恐形
势更为严峻。

英国智库机构三军研究所去年初已
在一份报告中流露这样的担忧：从西非

至北非再到东非，非洲可能正在形成一
条“不稳定之弧”。分析过去两年来非洲
发生的恐怖事件，这些恐怖组织不仅在
袭击手法上越来越具有“基地”的多点同
步特色，而且彼此之间的联系呈日趋紧
密之势。一旦恐怖势力在非洲西部、北
部和东部同时活跃，形成合流，这将不仅
仅是非洲的危险。

从21日到22日，内罗毕韦斯特盖特
购物中心袭击事件已经持续整整一昼

夜，揪紧全世界的心。国际社会亟须帮
助非洲各国建设反恐合作机制，打击索
马里青年党和其他极端组织的嚣张气
焰，阻止恐怖主义在非洲营造“不稳定之
弧”。

（据新华社北京9月22日电）

警惕恐怖主义在非洲营造“不稳定之弧”

肯尼亚首都内罗毕韦斯
特盖特购物中心 21 日遭遇恐
怖袭击，至少 59 人遇难、200
多人受伤。中国驻肯尼亚大
使馆证实，一名中国妇女遇
难，她14岁的儿子受伤，正在
医院接受治疗，伤势稳定。使
馆已经启动领事保护程序。

核
心
提
示

国际时评